ПРОТОКОЛ  № 1
 заседания Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан»
«07» августа 2017 года                                                          д. Тюльди
Всего членов комиссии – 3
Присутствовали – 3

Приглашены: специалисты Администрации, руководители учреждений образования, культуры и здравоохранения.

Всего присутствуют: 17 человек.

Заседание ведет председатель Комиссии Шарипова С.С.

Уважаемые члены комиссии  по подготовке и проведению публичных слушаний и приглашенные!

Установленное решением Совета сельского поселения от «21» июля 2017 года № 100 число членов комиссии составляет 3 человека. Необходимый кворум для открытия заседания 2 члена комиссии. В зале присутствуют 3 члена комиссии. Кворум для проведения заседания имеется.

Какие будут предложения?

Есть предложение заседание Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» (далее – Проект решения Совета)  открыть.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

«За» – 3, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Заседание Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения Совета объявляется открытым.

Председатель заседания: Уважаемые члены комиссии и приглашенные!
На заседание Комиссии присутствует глава сельского поселения Пазугутов В.В., приглашены специалисты Администрации, руководители учреждений образования, культуры и здравоохранения.

Председатель заседания: Уважаемые члены комиссии и приглашенные!
Для проведения заседания нам необходимо избрать секретаря заседания.

Какие будут предложения?

Поступило предложение избрать секретарем заседания Сакриеву Э.А. – депутата от избирательного округа  № 8.

Нет возражений?

(Обсуждение)

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

«За» – 3, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Секретарь заседания избран.

Прошу секретаря заседания занять рабочее место за столом секретаря.

Председательствующий.

Уважаемые депутаты!

Предлагается следующий порядок работы заседания:

для информации предоставляется время до 10 минут, для выступлений – до 5 минут, для справок – до 3 минут.

Решения по всем вопросам повестки дня предлагаю принимать открытым голосованием. Если других предложений нет, ставлю на голосование.

Кто за то, чтобы принять предложенный порядок работы заседания, прошу голосовать.

«За» – 3, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Председательствующий.

Уважаемые депутаты!

Проект повестки дня заседания у вас на руках имеется. Есть ли у членов комиссии вопросы?

(Обсуждение)

В повестку дня заседания Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения Совета включены следующие вопросы:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

Есть предложение утвердить предложенную повестку дня. Если нет других предложений, прошу голосовать.

«За» – 3, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

Председательствующий.

Уважаемые члены комиссии и приглашенные!

Приступаем к рассмотрению вопроса повестки дня заседания: «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан». Слово предоставляется главе сельского поселения Тюльдинский сельсовет Пазугутову В.В.. Пожалуйста, Вадим Владимирович.

Слушали: Пазугутова В.В.

Уважаемые члены комиссии и приглашенные!

Проект решения у вас на руках имеется, многие с ним ознакомлены. Прошу рассмотреть и принять решение.

Выступили: Кайрбаева М.Г. депутат от избирательного округа №4. Предложил поддержать и утвердить Правила.
Итоги голосования: «За» – 3, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято (прилагается).

Председательствующий.

Уважаемые члены комиссии и приглашенные!

Повестка дня заседания Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту Совета исчерпана.

Заседание Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту Совета объявляю закрытым.

Благодарю вас за активную работу.

До свидания!

Председатель Комиссии Совета                                                С.С. Шарипова
Секретарь Комиссии Совета                                                      Э.А. Сакриева
Приложение к решению Комиссии

Совета по подготовке проекта решения

                                                                                «О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан»
№ 1 от 07 августа 2017 года

Результаты

публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан»
Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» проведены 07 августа 2017 года в зале заседаний Администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет, находящийся по адресу: д. Тюльди, ул. Т.Кубакаева, 1.

На публичные слушания вынесен проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан».

По проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» в установленном порядке письменных предложений не поступило.

В публичных слушаниях приняло участие 17 человек, выступил 1 человека.

Совету сельского поселения Тюльдинский сельсовет   муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан к принятию предложений – одно, отклонению – нет.

Председатель Комиссии                                                              С.С. Шарипова